# HRA AN USIUS The Gazette of India

#### असाधारण

### **EXTRAORDINARY**

भाग II — खण्ड ३ — उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित



PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 563]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त ८, २००१/श्रावण १७, १९२३

No. 563] NEW DELH

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 8, 2001/SRAVANA 17, 1923

## सङ्क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

# अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अगस्त, 2001

का.आ. 765(अ).— केन्द्र सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम 1956 (1956 का 48) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत सरकार , तत्कालीन जल भूतल परिवहन मंत्रालय के दिनांक 4 अप्रैल , 1957 की अधिसूचना सं. का. नि. आ. 1181 में निम्नलिखित संशोधन करती है अर्थात :-

उक्त अधिसूचना की अनुसूची में :-

(क) क्रम सं. 2 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी अर्थात् :-

1	2	3
"2	राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 31, सं. 31 सी, सं.36, सं. 39,	असम राज्य सरकार 🏸
	सं. 51, सं. 52 बी, सं. 54 [ सिल्चर - वैरंगटे	
	( लैलापुर ) खंड को छोड़कर ] , सं. 61 , सं. 62,	
	सं. 153 और सं. 154 का असम राज्य में स्थित खंड	
	और राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 31 बी, सं. 37 (156.500	
	से 164.395 कि.मी. तक गुवाहाटी बाइपास को	
	छोड़कर) सं. 37 ए, सं. 38 और सं. 152	

(ख) क्रम सं. 2 क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी अर्थात् :-

Ī	2 क	राष्ट्रीय राजमार्ग सं.	153 का	अरूणाचल	प्रदेश	राज्य	अरूणाचल	प्रदेश	राज्य	
		में स्थित खंड					सरकार 🆫			

(ग) क्रम सं. 8 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी अर्थात :-

(\*8) राष्ट्रीय राजमार्ग सं. [ 0.0 से 103.0 कि.मी. ( चेन्नई से रानीपेट ) तक छोड़कर ] , सं.7 [( 134.000 सं 141.000 कि.मी.और 156.000 से 163.400 कि.मी. तक , कृष्णागिरि – सलेम – मदुरै को छोड़कर)] [ 33.0 से 94.0 कि.मी. ( होसूर से कृष्णागिरि ) तक छोड़कर ], सं. 45ए [( तिमलनाडु / पांडिचेरी सीमा से नागापट्टनम तक खंड सिहत )] सं. 47, सं.49 , सं. 66, सं. 205, सं. 207, सं. 208, सं. 209 , सं. 219 और सं. 220 का तिमलनाडु राज्य में स्थित खंड और राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 7 ए, सं. 67, सं. 68, सं. 45बी और सं. 210 .

[फा. सं. एन एच-14012/1/2001-पी एंड एम] एस. सी. शर्मा, महानिदेशक (सड़क विकास) व अपर सचिव

हिष्ण : मूल अधिसूचना दिनांक 4.4.1957 की सं. का.नि.आ. 1181 के तहत भारत के राजपंत्र में प्रकाशित की गई थी और उसमें पिछली बार 24.4.2001 की अधिसूचना सं. का. आ. 350 (अ) के तहत संशोधन किया गया था।

## MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th August, 2001

s.o. 765(E)—In exercise of the powers conferred by section 5 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the then Ministry of Transport, number S.R.O.1181, dated the 4<sup>th</sup> April, 1957, namely:-

In the said notification, in the Schedule:-

(a) for serial number 2 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:\_

	2	3
"2	So much of National Highways No.31 No.31C,	1
	No.36, No.39, No.51,No.52B, No.54	of Assam'';
	[excluding Silchar- Vairangte ( Lailapur )	
	portion ], No.61, No.62, No. 153 and No.154 as	
	are situated within the State of Assam and	
	National Highways No.31B, No.37 (excluding	
	from Km.156.500 to Km.164.395 Guwahati	
	Bypass), No.37A, No.38 and No.152	

(b) for serial number 2Aand entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

``2A	So much	of Natio	onal I	lighwa	y No	o. 153 as is	State	Government	of
	situated	within	the	State	of	Arunachal	Aruna	chal Pradesh''	
:	Pradesh							/	

(c) for the serial number 8 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:

from Km. 0.0 to Km. 103.0 (from Chennai to Ranipet)], No. 7 [(excluding from Km. 134.000 to Km. 141.000 and Km. 156 000 to Km. 163.400, Krishnagiri-Salem-Madurai)] [excluding from Km. 33.0 to Km. 94.0 (Hosur to Krishnagiri)], and No. 45A [(including portion from Tamil Nadu / Pondicherry border to Nagapattinam)], No. 47, No. 49, No. 66, No. 205, No. 207, No. 208, No. 209, No.219 and No. 220 as are situated within the State of Tamil Nadu and National Highways No. 7A, No. 67, No. 68, No. 45B and No. 210.

State Government of Tamil Nadu".

[F. No. NH-14012/1/2001-P&M] S. C. SHARMA, Director General (Road Development) and Addl. Secy.

Note: The Principal notification was published in the Gazette of India vide No. S.R.O. 1181 dated 4.4.1957 and last amended vide notification S.O. 350 (E) dated 24.4.2001.

# अधिसूचना

# नई दिल्ली, 8 अगस्त, 2001

का. आ. 766 (अ).— केन्द्र सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 2 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए निम्न तालिका के कॉलम (2) और (3) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक राजमार्ग को राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित करती है।

राष्ट्रीय राजमार्ग के रूप में घोषित उक्त राजमार्ग उक्त तालिका में यथा उल्लिखित क्रम संख्या, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या और उसके विवरण के साथ उक्त अधिनियम की अनुसूची में विनिर्दिष्ट समझा जाएगा

# तालिका

राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 को 48) की अनुसूची में क्रम संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग का विवरण
1	2	3
13एएए	11ए विस्तार	दौसा के समीप राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 11 के साथ अपने जंक्शन से शुरू होकर लालसोत को जोड़ते हुए और राजस्थान राज्य में कोथुन के समीप राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 12 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
61ए	72ए	उत्तर प्रदेश राज्य में छुटमलपुर के समीप राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 73 के साथ अपने जंक्शन से शुरू होकर ओर बिहारगढ़, मोहन्द को जोड़ते हुए और उत्तरांचल राज्य में देहरादून के समीप राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 72 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
67ए	58 विस्तार	पुराने राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 24 पर अपने समाप्ति स्थल से शुरू होकर और उत्तरप्रदेश राज्य में दिल्ली/उत्तर प्रदेश के समीप राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 24 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
у8е	108	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 94 पर घरासू के समीप अपने जंक्शन से शुरू होकर और उत्तरकाशी, भटवारी को जोड़ते हुए और उत्तरांचल राज्य में गंगोत्री धाम पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।

1	2	3
98एए	109	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 58 पर रुद्रप्रयाग के समीप अपने जंक्शन से शुरू होकर और गुप्तकाशी, फाटा को जोड़ते हुए और उत्तरांचल राज्य में केंदारनाथ धाम के समीप गौरीकुण्ड में समाप्त होने चाला राजमार्ग।

[फा. सं. एन एच-14012/2/97-पी एल (पार्ट)] एस. सी. शर्मा, महानिदेशक (सड़क विकास) व अपर सचिव

टिप्पण: राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम,1956 (1956 का 48) की अनुसूची दिनांक 4 अप्रैल,1957 की अधिसूचना सं. का.नि.आ. 1180 के तहत उक्त अधिनियम के साथ सरकारी राजपत्र में प्रकाशित की गई थी और उसमें पिछली बार 12 अक्तूबर, 2000 की अधिसूचना सं. का. आ. 923 (अ) के तहत संशोधन किया गया था।

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 8th August, 2001

S. O. 766(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 2 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby declares each of the highways specified in the columns (2) and (3) of the Table below to be a National Highway

The said highways, declared to be National Highways, shall be deemed to be specified in the Schedule to the said Act, with the serial number, National Highway number and the description thereof, as indicated in the said Table:

TABLE

Serial number in the Schedule to the National Highway Act 195 6 (48 0f 1956)	National Highway No.	Description of National Highways
1	2	3
13AAA	11A Extension	The highway starting from its junction with National Highway number 11 near Dausa and connecting Lalsot and terminating at its junction with National Highway number 12 near Kothun in the State of Rajasthan
₁ 61A	72A	The Highway starting from its junction with National Highway number 73 near Chhatmalpur in the State of Uttar Pradesh and connecting Biharigarh, Mohand and terminating at its junction with National Highway No.72 near Dehradun in the State of Uttaranchal.

9	2_	7
<del></del>	<del></del>	3
67A	58 Extension	The highway starting from its terminating point on old National Highway No.24 and terminating at its junction with National Highway No.24 near Delhi/Uttar Pradesh border in the State of Uttar Pradesh
98A	108	The highway starting from its junction near Dharasu on National Highway number 94 and connecting Uttar Kashi, Bhatwari and terminating at Gangotri Dham in the State of Uttaranchal
98AA	109	The highway starting from its junction near Rudraprayag on National Highway No. 58 and connecting Guptkashi, Phata and terminating at Gaurikund near Kedarnath Dham in the State of Uttaranchal.

[F. No. NH-14012/2/97-PL (Part)] S. C. SHARMA, Director General (Road Development) and Addl. Secy.

Note: The Schedule to the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) was published in the Official Gazette with the said Act vide notification No. S.R.O. 1180 dated 4<sup>th</sup> April, 1957 and was last amended vide Notification No. S.O. 923 (E) dated 12<sup>th</sup> October, 2000